
UCHWAŁA NR 66/2024 
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  prawa własności 
nieruchomości na rzecz Powiatu Koszalińskiego 

Na podstawie art. 32 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107 )  w związku z § 1 ust. 1 i 2 
Uchwały nr XXII/248/09 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 23 kwietnia 2009r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 
3 lata, na czas nieoznaczony oraz zawierania kolejnych umów (Dz.Urz.Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2009r. nr 50, poz. 1251) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie na rzecz Powiatu 
Koszalińskiego od Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej 
”Mierzynianka” w likwidacji prawa własności nieruchomości gruntowej, położonej 
w jednostce ewidencyjnej Świeszyno w obrębie ewidencyjnym Mierzym, 
oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 141/12 o pow. 0,1215 ha, dla której 
w Sądzie Rejonowym w Koszalinie prowadzona jest księga wieczysta nr 
KO1K/00054267/6.  

2. Nabycie nieruchomości, o której mowa w ust.1, następuje na cele publiczne 
związane                 z realizacją zadań własnych Powiatu Koszalińskiego 
z przeznaczeniem na poszerzenie pasa drogowego drogi powiatowej nr 0381Z. 

§ 2. Koszty związane z nabyciem nieruchomości, o której mowa w § 1 ponosi 
Powiat Koszaliński. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Nieruchomości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta Koszaliński 
 
 

Tomasz 
Marcin Tesmer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22.09.2024 r. Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa "Mierzynianka" 
w likwidacji w Mierzymiu w związku z zamiarem zakończenia likwidacji Spółdzielni  
zaproponowała zbycie  nieodpłatnie  na rzecz Powiatu Koszalińskiego, działki drogowej nr 
141/12 w obr. Mierzym, gm. Świeszyno przyległej do drogi powiatowej. Spółdzielnia 
zaproponowała pokrycie przez Powiat kosztów umowy notarialnej.  W dniu 20 września 
2024 r. wystąpiono do Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie zapytaniem czy jest 
zainteresowany nabyciem na rzecz Powiatu Koszalińskiego i ustanowieniem trwałego 
zarządu na rzecz PZD działki nr 141/12 położonej w obrębie ewidencyjnym Mierzym gmina 
Świeszyno. Pismem nr PZD.220.71.2024.WS z dnia 23.09.2024 .r PZD poinformował, że jest 
zainteresowany nabyciem nieodpłatnym w/w działki.  Na posiedzeniu w dniu Zarząd Powiatu 
wyraził zgodę na rozpoczęcie procedury związanej z nabyciem wyżej opisanej 
nieruchomości. Nabycie nieruchomości następuje na cele publiczne związane z realizacją 
zadań własnych Powiatu Koszalińskiego z przeznaczeniem na poszerzenie pasa drogowego 
drogi powiatowej nr 0381Z. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 66/2024 ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


